
AVISO DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇO Nº 001/2014

A  CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, PR. inscrita no 
CNPJ 78.119.336/0001-65, com sede na Praça Rui Barbosa, 01- Centro – Laranjeiras do 
Sul Pr, fone nº. (42) 3635-6861 ou (42) 3635-4308, através da Comissão de Licitação, 
disponibiliza a Vossa Senhoria o edital da Licitação Modalidade  Tomada de Preços, 
tipo menor preço, a realizar-se na Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, PR.

Data de Edital: 05 de fevereiro de 2014.
Data de abertura: 21 de fevereiro de 2014.
Horário: 16:00 horas.

RECEBIMENTO  DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO

Os envelopes contendo a proposta e a documentação, deverão ser entregues até 
às 15:30 hs do dia 21  de fevereiro de 2014, na Câmara Municipal ou à Comissão de 
Licitações, e que serão abertos no dia 21 de fevereiro de 2014, às 16:00 hs.

O edital  será  entregue  aos  interessados  pelo  Setor  de  Licitações  da  Câmara 
Municipal de Laranjeiras do Sul, situada na Praça Rui Barbosa, 01 – Centro, no horário 
normal de expediente, ou através do site www.cmls.pr.gov.br,à partir de 05 de fevereiro 
de 2014

OBJETO: Aquisição de até 5.000 (cinco mil) litros de combustível tipo gasolina e até 5.000 
(cinco mil) litros de combustível tipo álcool, a serem retirados até o dia 31/12/2014.

PREÇO
O preço máximo do litro de Gasolina será R$: 3,09 (Trez reais e nove centavos) por 

litro; somando um total de R$ 15.450,00 (quinze mil quatrocentos e cinqüenta reais).    
O preço máximo do litro de Etanol será R$: 2,10 (Dois reail e dez centavos) por litro; 

somando um total de R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, 05 de fevereiro de 2014

ATENCIOSAMENTE

IVONE PORTELA
Presidente da Câmara Municipal

GILMAR ZOCCHE
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.cmls.pr.gov.br/

